sed per semetipsum cum hostibus Regni bellum geret, paratus etiam pro salute Reipublicae vitam profundere. Septimo, tum favore cum propriis sumptibus, vinctos et captivos Russiae nobiles, non ita pridem abductos, redempturum esse. Supersunt et alia plurima, quae nunc palam proferre incommodum esset, praesertim de redditibus et aliis quibusdam necessariis, de quibus fusius et exactius ubi aliquid certius de Illustrissimo principe Regni ordines statuent, dicemus. Deus Optimus Maximus consilia conatusque omnes vestros ad nominis sui sacrosancti gloriam, et ad totius Reipublicae utilitatem dirigat et pro sua clementia secundet, hanc autem legationis principis mei Illustrissimi summam et propensi animi solidaeque amicitiae declarationem ita cupiat oblatam et exceptam coram amplissimis regni ordinibus esse, ut principis mei novi oratores, si qui futuri sunt publice loquendi et de rebus omnibus tractandi, suum locum in senatu, ubi venerint, habeant et retineant; quod etiam princeps meus Illustrissimus magnopere petit et requirit.

Per Georgium Blandratam a Secretis Consilii, et pro ratione temporis nunc oratorem.

swojém przybyciem, nie przez namiestników, lecz sam osobiście z nieprzyjaciolmi Królestwa wojnę prowadzić będzie, gotowy nawet za całość Rzplitej życie swoje poświęcić. Posiódme, że tak wpływem jako i nakładem swoim niektórych z pomiędzy szlachty ruskiej wprowadzonych niedawno w niewolę wyswobodzi. Pozostaje jeszcze wiele innych rzeczy, które tu wyjawiać nie byłoby właściwem, a mianowicie o dochodach i innych potrzebach, o których, gdy już coś pewniejszego o Jaśnie Oświeconym Księciu stany Królestwa uchwała, nieco obszerniej i dokładniej powiemy. Oby Bóg Wszzechmogący wszelkie zamysły i usiłowania wasze na chwałę swego świętego imienia i na pożytek Rzplitej obracał, i łaskawie one ułatwiał; oby za jego wolą to oświadczenie poselstwa, wynikające z życzliwego umysłu i stałej przyjaźni tak przedstawione i w obliczu przezacnych stanów przyjęte zostało, iżby nowi posłowie mojego książęcia, jeśli jacy w celu odzywania się jawnie i traktowania o wszystkiém wyprawieni zostaną, mogli uzyskać i zatrzymać miejsca w senacie, do którego przybędą, o co także i Jaśnie Oświecony mój Książe usilnie się domaga i prosi.

Grzegorz Blandrata z Tajnej Rady, tymczasowy poseł.

# ARTYKUŁY POSELSTW.

## GŁÓWNE PUNKTA,

### KTÓRE PRZEDSTAWIA POSEŁ KRÓLA FRANCUZKIEGO.

**D**e Valachia tractatur cum Turca, quandoquidem ante concedebat Transylvaniam; munera Tartarica vel tollet per consensum Turcae, vel ipse expediet absque Reipublicae onere, vel oblata occasione bello tollet.

In locis opportunis extractis castris vel urbibus in vastis campis, et eo adductis cultoribus, arcebit incursiones; qua in re possent mitti oratores (si liceret) Constantinopolim ad Gallicum oratorem, ut ibi haec omnia tractentur.

Moschum, ubi sic placuerit, peculiarem sibi hostem desumit, ut vindicet Regnum in pristinam gloriam bellicam, et ablata restituat.

Navigationem Narvicam amovebit vel per practicas cum Anglo, Dano et maritimis urbibus, vel classe parata; qua in re ad equestrem Polo-

**T**eraz traktuje się z Turkiem o Wołoszczyznę, ponieważ wprzódę ustępował Siedmiogród; tatarskie daniny, albo zniesie za zgodą Turka, albo bez obciążenia Rzplitej sam to załatwi, albo przy zdarzonej sposobności usunie je wojną.

Przez wybudowanie zamków w miejscach dogodnych, lub grodów na pustych polach i przez naprowadzenie tam uprawiaczy, powstrzyma najazdy; w której to sprawie (jeżeli można) należałoby wyprawić posłów do Konstantynopola, gdzieby wespół z posłem francuzkim, mogli o to wszystko traktować.

Wojnę z Moskwą, gdyby się na to zgodzono, sam weźmie na siebie, żeby dawną sławę królestwa i zabrane prowincye przywrócił.

Żeglugę po Narwi usunie albo przez umowę z Anglikiem, Duńczykiem i nadmorskimi miastami, albo przygotowawszy w tym celu flotę; a tym

niae gloriam maritimum excitabit imperium, cum error sit tanti tractus maris dominos nullum habere ejus imperium.

Cum Suedo si quae sunt vel inter regno pacta constituentur, lubens firmiter tenebit, cum alioquin sit amicus. Centum nobiles adolescentes in Gallia suo sumptu educabit, ut tam in disciplinis quam in re militari exerceantur, quibus postea tum in aula tum in rebus status utetur.

Si dominia illi essent Poloniae contigua, equidem illa adiungeret Regno; sed cum sit tanto territorii tractu distractio, redditus suos inferet, qui sunt ducentorum millium ducatorum certi, 100 millia, fortuiti; 100 millia a fratre rege amantissimo, dum vivit, concessa, propter matris suae amantissimae liberalitatem. Non solum leges antiquas, sed quicquid inter regno constituerunt ordines, firmiter est observaturus et sancte juraturus.

Quicquid ab ejus electione ad adventum et coronationem usque, in defensionem Regni expendetur, se soluturum pollicetur.

Meritorum non solum in se recentium, sed etiam eorum, qui bene de Republica sunt meriti, rationem habebit ad ea omni oblata occasione compensanda.

sposobem do rycerskiej chwały Polaków dołączy sławę panowania na morzu; nie właściwa jest bowiem, żeby panowie takiej przestrzeni morza, nie mieli żadnej potęgi na témże.